
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Kadaň Kadaň Chomutov Ústecký 11124 /5-5733

dům č. p. 37 Výnos MK ČSR čj. 15868/78 ze dne 10.5. 1978 o prohlášení
historického jádra Kadaně za MPR; prohlášeno rozhodnutím
Ministerstva kultury ČR č.j. 12432/95 ze dne 2.2.1996

městská památková
rezervace

František Klicpera
Československé Armády 37
Kadaň 432 01

p. č. 50 - ochrana s pozemkem *ulice Československé armády

37

dům je postaven ve středověku, v období gotickém

Dům č. p. 37 se nachází v ulici ČSA, západně od severozápadního koutu náměstí, na severní straně ulice
ČSA. Dům č. p. 37 je jednopatrový, řadový objekt položený na obdélném hloubkovém půdorysu s dvorním
křídlem umístěným na západní straně. Hlavní (jižní) průčelí směřující do komunikace je v přízemí dvojosé a
v patře tříosé. První osu přízemí zleva tvoří obdélný výkladec s nízkým segmentovým záklenkem, ve druhé
ose se nachází obdélný dveřní otvor s plným obloukem, je vyplněn jednokřídlými, obdélnými, prosklenými
dveřmi s mříží a s půlkruhovým nadsvětlíkem. Obdélné okenní otvory patra se shodným rytmem vyplňují
dřevěná dvoukřídlá nečleněná okna ve špaletách. Průčelí bez soklu horizontálně člení plochá pásová římsa
a ukončena je římsou korunní. Objekt kryje sedlová střecha s hřebenem rovnoběžným s ulicí a prostupují ji
dva vikýře se sedlovými stříškami. Střešní krytinu tvoří pastová břidlice, či cembrit. Přízemí objektu je
řešeno jako hloubkový dvoutrakt. Levý trakt je trojprostorový. Přední prostor má plochý trámový strop,
střední místnost je zaklenuta hloubkově orientovanou valenou klenbou s jedním párem trojbokých výsečí a
zadní prostor je zaklenut hloubkově orientovanou valenou klenbou s dvěma páry pětibokých výsečí. Pravý
trakt představuje hloubkově orientovaná chodba, která je zaklenuta valenou klenbou s párem trojbokých
styčných výsečí a s párem trojbokých nestyčných výsečí. Levé dvorní křídlo je plochostropé a pohlcené
dvorní přístavbou. Sklep je rovněž trojprostorový. Přední místnost je zaklenuta hloubkově orientovanou
valenou kamennou klenbou s dvěma páry trojbokých výsečí, střední místnost navazuje na schodiště a je
zaklenuta příčně orientovanou segmentovou →

městský dům

AA888

661686

Část obce

Kadaň

evid.

98



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Dům č. p. 37 je dokladem historické zástavby města Kadaně a dotváří celkový
charakter severní strany ulice ČSA. Dům je také významnou součástí MPR.
*

09/2005: dobrý stavebně technický stav   * fotoarchiv NPÚ ÚOP ÚL č.n.: 94068 (12/1991), 125391 - 2 (10/1997)
digitální fotografie: 2004 ( J. Skopec)

Na této parcele byl dům postaven ve středověku v období gotickém, z této fáze
výstavby se dochovaly sklepy a část organizmu nad terénem. Zásadní přestavba
domu proběhla v klasicismu. Objekt je využíván k trvalému bydlení v přízemí je
restaurace. *

sbírka SHP NPÚ ÚOP UL
LÍBAL, D. – MUK, J.: Kadaň. Průvodní zpráva k architektonickému a
historicko-urbanistickému rozboru historického jádra, strojopis SÚRPMO, Praha
1959, sign. 557

sbírka MÚ Kadaň, stavební archiv : stavební dokumentace

R. Procházková (dle J. Skopce)11.7.2012

č.1a dokončení popisu
č.2a fotodokumentace
č.3a zákres do katastrální mapy

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Evidenční list doplňkový - č. 1a Ústřední seznam kulturních památek ČR

Pokračování popisu:
klenbou s párem výsečí nad vstupy do předního a zadního dílu sklepa. Zadní sklep je zaklenut hloubkově orientovanou valenou cihlovou klenbou. Patro je plochostropé,
došlo zde ke zrušení přední hloubkové a příčné zdi, která vymezovaly místnost vlevo při hlavním průčelí. Podkroví bylo zobytněno.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37

98



Evidenční list doplňkový - č. 1b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37

98



98

Evidenční list doplňkový - č. 2a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37

Pohled na hlavní jižní průčelí domu č.p. 37



98

Evidenční list doplňkový - č. 2b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37



98

Evidenční list doplňkový - č. 3a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37

Výřez císařského povinného otisku mapy stabilního katastru z roku 1842 (parcela č. 208) Zákres do katastrální mapy, 2013



Evidenční list doplňkový - č. 3b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11124 /5-5733
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č. p. 37

98




